УВЕДОМЛЕНИЕ № 02-01/18.1./15-2013

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Ямало-Ненецкому автономному округу поступила на рассмотрение жалоба участника размещения заказа ООО «Росгосстрах» (Тюменский филиал) на действия Конкурсной комиссии по размещению заказов для нужд Муниципального Ярсалинского производственного предприятия жилищно-коммунального хозяйства (далее — МЯППЖКХ) при размещении заказа на получение права оказания услуг обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, принадлежащих МЯПП ЖКХ (открытый конкурс, извещение № 5, реестровый номер закупки № 31300228879).

По мнению ООО «Росгосстрах» (Тюменский филиал), Конкурсной комиссией было необоснованно отказано ООО «Росгосстрах» в допуске к участию в конкурсе по причине несоответствия конкурсной документации.

На основании части 15 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Ямало-Ненецкое УФАС России требует от Заказчика (Организатора торгов) и Конкурсной комиссии к 13.05.2013 г. до 17 ч. 00 мин. предоставить следующую информацию и надлежащим образом заверенные копии документов:

- 1. Документально обоснованные возражения на жалобу ООО «Росгосстрах».
- 2. Заявки участников размещения заказа, в части документов, содержащих «Информацию об отсутствии задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника закупки по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период...» содержащихся в конкурсных заявках участников;
- 3. Опись документов, содержащихся в представленных участниками заявках;
- 4. Подписанные протоколы, составленные в ходе проведения открытого конкурса на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств, принадлежащих МЯПП ЖКХ (открытый конкурс, извещение № 5, реестровый номер закупки № 31300228879);
- 5. Приказ о составе Комиссии по размещению заказов для нужд МЯПП ЖКХ;
 - 6. Положение о Комиссии по размещению заказов для нужд МЯПП ЖКХ;
- 7. Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд МЯПП ЖКХ (при наличии);
- 8. Информацию о том, когда и на каком сайте было размещено данное Положение и вся информация о закупке;
- 9. Документально подтвержденная информация относительно стадии заключения контракта на оказание услуг по обязательному страхованию

гражданской ответственности владельцев транспортных средств, принадлежащих МЯПП ЖКХ (открытый конкурс, извещение № 5, реестровый номер закупки № 31300228879), а также копия контракта (договора) (при наличии).

Заседание Комиссии Ямало-Ненецкого УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров состоится **15.05.2013 г. в 09 ч. 00 мин.** по адресу: ЯНАО, г. Салехард, ул. Губкина, 13, каб. 23 (факс - 3-47-08, тел. 3-41-26).

Полномочия представителей Заказчика МЯПП ЖКХ, ООО «Росгосстрах», которые намереваются присутствовать на заседании Комиссии, должны быть подтверждены надлежащим образом.

Руководствуясь ч. 18 ст. 18.1. Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Ямало-Ненецкое УФАС России

требует:

приостановить с 15 ч. 00 мин. 30.05.2013 г. (время московское) торги (открытый конкурс, извещение № 5, реестровый номер закупки № 31300228879) «На получение права оказания услуг обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, принадлежащих МЯПП ЖКХ».

Информация о движении дел по жалобам размещается на официальном сайте Ямало-Ненецкого УФАС России в сети Интернет www.yamal.fas.gov.ru и на официальном сайте торгов www.zakupki.gov.ru.

Номер факса Ямало-Ненецкого УФАС России (34922) 34708, адрес электронной почты to89@fas.gov.ru.

Обращаю внимание:

В соответствии со ч. 5 ст. 19.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях непредставление или несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган, сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанного органа, а равно представление в федеральный антимонопольный орган заведомо недостоверных сведений (информации) -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей.